ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
13.10.2015 г. № 36Д/15

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 09 часов 00 минут
Время окончания - 09 часов 40 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии
Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Терентьев Виктор Алексеевич, генеральный директор Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала»;
Лягаев Николай Поликарпович, начальник экспертного отдела Союза.
Руденко Сергей Анатольевич, директор Государственного унитарного предприятия «Дирекция
по строительству объектов капитального строительства в агропромышленном комплексе
Курганской области» (распоряжение № 103 от 30.06.2010 г.);
Корабельщиков Олег Павлович, инженер по надзору за строительством Государственного
унитарного предприятия «Дирекция по строительству объектов капитального строительства в
агропромышленном комплексе Курганской области» (доверенность № 183/01 от 12.10.2015 г.).

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила в связи с явкой на заседание
Дисциплинарной комиссии Союза представителей Государственного унитарного предприятия
«Дирекция по строительству объектов капитального строительства в агропромышленном
комплексе Курганской области» (далее ГУП «Дирекция «Курганстрой АПК») открыть
заседание, запланированное на 11 час. 00 мин., в 09 час. 00 мин. и утвердить повестку дня
заседания Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня
Об исполнении Государственным унитарным предприятием «Дирекция по

строительству объектов капитального строительства в агропромышленном комплексе
Курганской области» решения Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» (протокол от 25.08.2015 г. № 26Д/15).

РЕШИЛИ: Открыть заседание Дисциплинарной комиссии Союза в 09 час. 00 мин.,
утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой

организации Союза «Строители Урала» (протокол от 25.08.2015 г. № 26Д/15), в соответствии с
которым за несоблюдение пункта 16.4. Правил саморегулирования Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» в отношении Государственного унитарного
предприятия «Дирекция по строительству объектов капитального строительства в
агропромышленном комплексе Курганской области» применена мера дисциплинарного
воздействия -  предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 13 октября 2015
года. В указанный срок ГУП «Дирекция «Курганстрой АПК» должна была представить
заказчику (Управлению МВД России по Курганской области) документы, подтверждающие

надлежащее выполнение обязательств по строительному контролю, устранить замечания,
выявленные Управлением МВД России по Курганской области в ходе контрольных проверок;
представить Дисциплинарной комиссии Союза документальное подтверждение устранения
замечаний Управления МВД России по Курганской области.

Присутствующий на заседании директор ГУП «Дирекция «Курганстрой АПК» Руденко
С.А. пояснил, что подрядчик, устранил замечания, выявленные Управлением МВД России по
Курганской области при строительстве изоляторов временного содержания в городах Кургане и
Петухово, проверка выполненных работ будет проведена заказчиком после 19 октября 2015
года. В подтверждение данной информации представлена копия письма Управления МВД
России по Курганской области в адрес подрядчика № 11/989 от 04.09.2015 г.

В подтверждение доводов ГУП «Дирекция «Курганстрой АПК», в том числе указанных
в письме № 180/01 от 09.10.2015 г. представлены копии актов освидетельствования скрытых
работ (прокладка кабеля системы охранного телевидения, системы связи) на объекте ИВС в
г. Петухово от 02.09.2015, подписанные представителями подрядчика, субподрядчика и ГУП
«Дирекция «Курганстрой АПК», осуществляющего строительный контроль; письмо № 271/08
от 22.09.2015 г. от организации, осуществившей подготовку проектной документации, о
согласовании изменений проектных решений: ширины лестничных ступеней на крыльце № 2,
замены применяемых материалов.

Информация об устранении замечаний, выявленных в ходе контрольных проверок, от
Управления МВД России по Курганской области в Союз не поступала.

С учетом срока проведения Управлением МВД России по Курганской области
повторной проверки выполненных работ по строительству изоляторов временного содержания
в городах Кургане и Петухово члены Дисциплинарной комиссии

1. В соответствии с пунктом 3.9. Правил применения мер дисциплинарного воздействия
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» продлить срок применения в
отношении Государственного унитарного предприятия «Дирекция по строительству объектов
капитального строительства в агропромышленном комплексе Курганской области» меры
дисциплинарного воздействия -  предписания об устранении выявленных нарушений до
28 октября 2015 года.

В указанный срок ГУП «Дирекция «Курганстрой АПК» необходимо:
- принять участие в повторной проверке выполненных работ по строительству

изоляторов временного содержания в городах Кургане и Петухово;
- представить Дисциплинарной комиссии Союза документальное подтверждение

устранения замечаний Управления МВД России по Курганской области.
2. Заседание Дисциплинарной комиссии по рассмотрению вопроса об исполнении

ГУП «Дирекция «Курганстрой АПК» настоящего решения провести 28 октября 2015 года в
10-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47,
info@sro-ural.ru. Участие представителей Управления МВД России по Курганской области и
ГУП «Дирекция «Курганстрой АПК» возможно посредством on-line конференции (по
предварительному согласованию).

3. Уведомить Управление МВД России по Курганской области и ГУП «Дирекция
«Курганстрой АПК» о проведении 28 октября 2015 года заседания Дисциплинарной комиссии
Союза путем направления настоящего протокола.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

РЕШИЛИ:

Заместитель Председателя
Секретарь

Е.В. Турицына
Е.Г. Мишакина

2

mailto:info@sro-ural.ru